
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

CCOMUNEOMUNE  DIDI  AACQUICQUI  TTERMEERME 
 

Settore polizia locale, cultura, turismo, assistenza 

Determinazione n. 396 

del 18/06/2024 

 

APPROVAZIONE RENDICONTO CONSUNTIVO PREMIO ACQUI 

STORIA – ANNO 2023 - CUP ASSEGNATO AL PROGETTO 

B19I23002080004 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRIGENTE  

 
Adotta la seguente determinazione a sensi del vigente Regolamento di Contabilità di cui alla 
Delibera C.C. nr. 35/2015 in particolare dell’art. 5 e dell’art. 183 del D.Lgs nr. 267/2000 e smi; 
 
PREMESSO che l'Amministrazione Comunale ha organizzato nel corso dell’anno 2023 la 56ᵃ 
edizione del Premio Acqui Storia, la cui cerimonia di premiazione ha avuto luogo ad Acqui Terme 
sabato 21 ottobre 2023; 
 
PRECISATO che i sottoelencati soggetti hanno sovvenzionato detta iniziativa nella misura a fianco 
di ciascuno indicata: 
- Regione Piemonte (Assessorato alla Cultura) € 28.450,00 
- Fondazione CRAL     € 51.000,00 
- Fondazione CRT     € 10.000,00 
- Gruppo Amag Spa     €   1.220,00 
- Istituto Nazionale Tributaristi   €   4.270,00 
- Gruppo Benzi     €   1.220,00 
- CTE Costruzioni Tecno Elettriche   €   6.100,00 
- BRC Automazione Industriale   €   1.220,00 
 
CONSIDERATO  che le spese sostenute per l’organizzazione della manifestazione ammontano a € 
112.423,56 come di seguito indicato e dettagliatamente specificato nell’elenco allegato: 
- Compenso conduttore              €   7.782,00 
- Compensi per collaboratori              € 10.731,90 
- Compensi giuria               € 20.000,00 
- Premi                € 34.805,01 
- Affitto e allestimento spazi              €   4.514,00  
- Tipografia                €   1.265,14 
- Pubblicità e comunicazione              €   2.666,60 
- Spese di spedizione               €   1.188,26 
- Eventi collaterali                €      923,05 
- Servizi fotografici               €   1.103,50 
- Personale tecnico               € 11.936,29 
- Spese viaggio               €   4.779,09 
- Ospitalità                € 10.632,28  
- Spese di segreteria               €        96,44 
 
SPECIFICATO che le entrate e le spese su indicate sono attinenti all’attività svolta e sostenuta dal 
contributo regionale; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di approvare, in relazione al contributo di € 28.450,00 assegnato dalla Regione Piemonte 
nell’anno 2023 (determinazione dirigenziale n. 429 del 11/12/2023) ai sensi della L.r. n. 11/2018 a 
sostegno della 56ᵃ edizione del Premio Acqui Storia, il quadro delle entrate e delle spese nei termini 
che seguono e come da elenco allegato dettagliatamente specificato: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
USCITE 
- Compenso conduttore              €   7.782,00 
- Compensi per collaboratori              € 10.731,90 
- Compensi giuria               € 20.000,00 
- Premi                € 34.805,01 
- Affitto e allestimento spazi              €   4.514,00  
- Tipografia                €   1.265,14 
- Pubblicità e comunicazione              €   2.666,60 
- Spese di spedizione               €   1.188,26 
- Eventi collaterali                €      923,05 
- Servizi fotografici               €   1.103,50 
- Personale tecnico               € 11.936,29 
- Spese viaggio               €   4.779,09 
- Ospitalità                € 10.632,28  
- Spese di segreteria               €        96,44 
 
        Totale      €  112.423,56 
 
ENTRATE 
- Regione Piemonte (Assessorato alla Cultura) € 28.450,00 
- Fondazione CRAL     € 51.000,00 
- Fondazione CRT     € 10.000,00 
- Gruppo Amag Spa     €   1.220,00 
- Istituto Nazionale Tributaristi   €   4.270,00 
- Gruppo Benzi     €   1.220,00 
- CTE Costruzioni Tecno Elettriche   €   6.100,00 
- BRC Automazione Industriale   €   1.220,00 
- Quota parte Comune di Acqui Terme  €   8.943,56 
         

     Totale     €  112.423,56 
 
 
TOTALE COMPLESSIVO DELLE ENTRATE €  112.423,56 
TOTALE COMPLESSIVO DELLE SPESE  
CORRENTI SOSTENUTE    €  112.423,56 
SALDO CONTABILE               €  0,00 
 
2) di dichiarare che le entrate e le spese su indicate sono attinenti all’attività svolta e sostenuta dal 
contributo regionale; 
 
3. di dare atto altresì che, successivamente alla pubblicazione nell’apposita sezione dell’albo 
pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 
33/2013. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL DIRIGENTE 

Settore polizia locale, cultura, turismo, 
assistenza 

Cimmino Paola 
 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce, anche ai fini del rilascio del parere di regolarità tecnica ai sensi degli 
artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. 267/2000, il documento cartaceo e la firma autografa.  
L’accesso agli atti viene garantito attraverso l’ufficio di Segreteria Generale ed i singoli responsabili 
di procedimento ai quali l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla Legge 241/90, come 
modificata dalla Legge 15/2005, nonché dal regolamento per l’accesso agli atti del Comune di 
Acqui Terme. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Acqui Terme.  Responsabile Procedimento: Gavazza Sheila Sonia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CIG Anno Imp/Sub Codice Voce Cap. Art. Importo € 
        
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Acqui Terme, lì  Il responsabile del Servizio finanziario 

F.to: Andrea Alganon 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


